
 

                Městský obvod – Statutární město Pardubice      
                             Městský obvod Pardubice III 

 

 

 

 

   

   

Pravidla organizace Farmářských trhů na Dubině 
 

Čl. 1 

Obecné 

Účelem vytvoření Pravidel Farmářských trhů na Dubině je upravit podmínky provozu 
farmářských trhů, které organizuje Městský obvod Pardubice III. Cílem trhu je především 
podpora místní produkce. Farmářské trhy jsou organizovány nejen jako místo prodeje 
potravin nebo řemeslných výrobků, ale i jako příjemné místo setkávání a rozvíjení sociálních 
vazeb. 
 

Čl. 2 

Konání trhů 

Farmářské trhy na Dubině se konají v centru Dubiny každou sobotu od 6 do 12 hodin a jsou 
především potravinovým a řemeslným trhem. Umístění prodejního zařízení v době konání 
farmářských trhů není zpoplatněno. O umístění prodejního zařízení rozhoduje 
„bezvýhradně“ tržní správce, resp. pořadatel. Prodejce je povinen zcela respektovat jeho 
pokynů. Prodejce je dále bezpodmínečně povinen dbát veřejného pořádku a zejména úklidu 
prostoru po ukončení prodeje. 
 

Čl. 3 

Prodejní sortiment trhů 

Farmářské trhy na Dubině jsou převážně zaměřeny na pravidelnou nabídku a prodej čerstvé 
zeleniny, ovoce, rostlin, potravin i a sezónních přebytků zahrad (ovoce, zelenina). Dále je zde 
možné nabízet řemeslné a jiné produkty vlastní výroby, zejména pokud nesou značku 
regionálního produktu z Pardubického kraje a okolí. Farmářské trhy nejsou zaměřeny na 
importované produkty a výrobky, spotřební a průmyslové zboží nebo textilní výrobky, vyjma 
prodeje čerstvých ryb.  O prodeji produktů jiného charakteru, případně zahraničního, 
rozhoduje pouze a výhradně tržní správce či pořadatel. 
 

Čl. 4 

Dodržování povinností 

Organizátor i prodejce je povinen dodržovat jednotlivá ustanovení nařízení č. 1/2003, o 
tržním řádu, v platném znění, provozního řádu tržiště a těchto pravidel organizace 
farmářských trhů. 

Prodejci respektují všechny platné právní předpisy související s maloobchodním prodejem. 
Veškerý provoz musí probíhat v souladu s platnými hygienickými předpisy a normami. 

Na prodejním místě je zákaz jakéhokoliv hudební produkce. Dále je zákaz politické 
propagace, náboženství a nenávistných názorů směřujících k potlačení práv a svobod 
jednotlivce či skupiny osob. 

Prodejce je povinen obsadit pouze takové prodejní místo, které mu bylo přiděleno 
pořadatelem. Prodejce nesmí poskytnout bez souhlasu pořadatele svoje prodejní místo třetí 
straně. 



Prodejce je povinen zajistit průchodnost pro zákazníky, uvolnit průchod a průjezd složkám 
integrovaného záchranného systému. 

Prodejce nesní odkládat své věci a zboží mimo vyhrazený prostor prodejního místa. Prodejce 
je povinen během prodeje udržovat pořádek na přiděleném prodejním místě a v jeho 
nejbližším okolí. Prodejce je povinen po skončení prodeje zajistit úklid přiděleného 
prodejního místa, odpad a obaly odstranit na určené místo. 

Povinnost dodržovat zásady slušného chování a jednání. Nevhodným a hrubým jednáním se 
prodejce vystavuje zákazu účasti na trzích.  

 
Čl. 5 

Zásobování, doprava, parkování 

Způsob zásobování, navážení a odvážení zboží prodejcem je vázán na obecně platné předpisy 
o provozu na pozemních komunikacích.  

Prodejce má bez souhlasu pořadatele zákaz navážení či manipulace se zbožím v době 
nočního klidu (od 22:00 hod do 06:00 hod). 
 

Čl. 6 

Omezení sortimentu prodávaného zboží 

 Při Farmářských trzích je zakázáno prodávat: 

• Rychle se kazící zboží potravinářského charakteru 

• Živá zvířata 

• Živočišné výrobky bez povolení orgánů hygienické nebo veterinární služby 
 

Čl. 7 

Povinnost registrace 

Všichni prodejci se zájmem o prodej na Farmářských trzích na Dubině se musí nejpozději 
1 pracovní den před konáním každého farmářského trhu zaregistrovat na adrese: 
petra.lemberkova@umo3.mmp.cz nebo na telefonním čísle 602 172 160. Výjimečně je 
registrace možná i v den konání trhů u přítomného organizátora farmářských trhů 
 

Čl. 8 

Odejmutí registrace 

Nerespektováním „Pravidel organizace Farmářských trhů na Dubině“, pokynů organizátora 
nebo správce trhu, bude prodejci odepřena účast na trzích.  
 
 
  Tato pravidla byla schválena Radou městského obvodu Pardubice III dne 19. 2. 2024 
usnesením č. R/206/2024. 

 
V Pardubicích dne 20. 2. 2024 
 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek v.r. 
starosta MO Pardubice III 


